

## اعلامیه مطبوعاتی

### آغاز سال تعلیمی و تحصیلی جدید؛ اما بدون مدارس و دانش‌آموزان!

(ترجمه)

سال تعلیمی و تحصیلی جدید در کرانه باختری و قدس اشغالی آغاز شد؛ در حالی که در غزه، جنگ و ویرانی باعث تعطیلی مدارس و عدم دسترسی به آموزش شده است. بسیاری از مدارس به مراکز اسکان اضطراری و پناگاه تبدیل شده‌اند.

رژیم اشغال‌گر صهیونیستی به جنگ علیه آموزش در غزه ادامه می‌دهد و سال تعلیمی گذشته با آغاز جنگ ویران‌گر به پایان رسید. طی ۱۱ ماه گذشته رژیم اشغال‌گر به طور سیستماتیک مدرسی را که هزاران تن به آنجا پناه برده بودند هدف قرار داده و خانه‌های مردم را ویران کرده است. ۱۲۲ مدرسه و دانشگاه به طور کامل و ۳۳۴ مدرسه و دانشگاه به طور جزئی تخریب شده‌اند. گزارش‌ها حاکی از آن است که ۶۲۵ هزار کودک در سن تعلیمی و نزدیک به ۸۰ هزار دانشجو از یک سال تحصیلی کامل محروم شده‌اند. همچنین، ۳۹ هزار دانش‌آموز از امتحانات پایان دوره ثانوی و ۵۸ هزار کودک از ورود به صنف اول محروم مانده‌اند.

طبق گزارش وزارت آموزش و پرورش فلسطین، در این جنگ بیش از ۱۰ هزار دانش‌آموز کشته و بیش از ۱۵ هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند. نزدیک به ۱۹ هزار دانش‌آموز مجبور به ترک غزه شده‌اند. همچنین، بیش از ۴۰۰ معلم اعم از مرد و زن مربوط به مدارس و بیش از ۱۱۰ استاد دانشگاه/پوهنتون و پژوهشگر جان خود را از دست داده‌اند.

جنگ، زندگی دانش‌آموزان را از میزها و چوکی‌های تحصیلی و کتاب‌ها به جستجوی هیزم برای روشن کردن آتش و یافتن غذا و آب برای خانواده‌ها تبدیل کرده است. نیروهای اشغال‌گر کتاب‌ها و چوکی‌های شان را زیر آواره‌ها دفن کرده‌اند. به جای حمل کتاب‌ها و لوازم تحصیلی، آن‌ها تنها با باقی‌مانده وسایل ضروری خود برای مهاجرت و نجات از خرابی‌ها آماده می‌شوند؛ در حالی که تلخی از دست دادن خانه‌ها و خانواده‌ها را بارها تجربه کرده‌اند!

این وضعیت در برابر چشم‌های جهان منافق و پست، از جمله سازمان یونیسف و نهادهای حقوق کودک که به حقوق کودکانی توجه دارند که شامل سرپیچی از دین و خانواده می‌شود، در حال وقوع است. آن‌ها به وضعیت غزه توجهی ندارند و این موضوع در حیطة کاری و اهتمام شان قرار نمی‌گیرد.

**ای امت اسلام و ای اهل فلسطین!** هرچند سیاست‌های آموزشی و مناہج تحت تأثیر دستورات غرب قرار دارد و نقشی فعال در این زمینه ندارد؛ اما صهیونیست‌ها حتی نمی‌خواهند حداقل‌های آموزش را برای مردم فلسطین فراهم کنند. نابودی و نادانی تنها با پایان این جنگ یا توقف موقت ماشین‌های تخریب و قتل متوقف نخواهد شد؛ بلکه نیاز به آزادسازی غزه و قدس و تمامی فلسطین دارد. این تنها با داشتن ارتش مسلمان و رهبری امامی که به قوانین و دستورات الهی پایبند باشد ممکن خواهد بود. آموزش باید بر اساس عقاید اسلامی بنا شود تا ارزش و نقش واقعی خود را در احیای تمدن باز یابد و معلم و مدرسه به مقام و جایگاه شایسته خود بازگردند، مشابه نقشی که الکسای و الشیبانی در دولت اسلامی داشتند، و در دولت خلافت راشده دوم بر منهج نبوت دوباره احیا خواهد شد.

پیامبر اسلام صلی الله علیه وسلم فرمودند:

«ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةً عَلَيَّ مِنْهَاجِ النَّبُوَّةِ»

ترجمه: بعد (از پادشاهی حکام ستم‌گر) باز خلافت بر منهاج نبوت خواهد شد.

بخش زنان مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

شمارهٔ صدور: 1446 / 022 هـ

9 ربیع الاول 1446 هـ.ق.

12 سپتمبر سال 2024 م.

مترجم: محمد مزمل